


Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice                                     PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE 

 

2 

TECHNICKÁ ZPRÁVA 
 

 Součástí stavby nové požární zbrojnice v Trutnově Horním Starém Městě je i 
napojení objektu na veřejnou splaškovou kanalizaci.  
 
 Splaškové vody budou svedeny kanalizační přípojkou DN150 a DN200 do veřejné 
kanalizace. Pouze srážkové vody ze střechy objektu a zpevněných ploch před zbrojnicí 
budou přednostně zasakovány a pouze bezpečnostní přepad z akumulace bude zaústěn 
do městské kanalizace. 
  

 
1) Hydrotechnický výpočet  

 
 Dle vyhlášky č. 120/2011 je roční směrná spotřeba vody 30 m3/os/rok 
v provozovnách s nečistým provozem při 250 pracovních dnech v roce při 100 pracovních 
dnech v roce se tato hodnota sníží na 12 m3/os/rok, 120 l /osobu/den. 

 
 Oplach hasičských vozů po zásahu je dle směrnice č.9/1973 - 700 l/vůz. 

 
 V době zásahu tak bude spotřeba:  20 osob x 120 + 3 x 700 = 4500 l/den  

 
1. Roční potřeba vody      450 m3/rok   45 m3/měsíc 
2. Celkem  Q24    4,5 m 3 / den   0,052  l / sec 
3. Denní maximální odběr Qd ( k = 1,5 )  6,75 m 3 / den  0,078  l / sec 
4. Max. hodinová spotřeba Qh ( k = 2,1 ) 0,59  m 3 / hod  0,164 l / sec 
5. Špičková spotřeba podle zařizovacích předmětů při nárazovém provozu < 2,57 l/s 
 
 Voda od zařizovacích předmětů bude odtékat do splaškové kanalizace a na 
základě odečtu vodoměru bude placeno vodné a stočné. 
 

 
2) Kanalizační přípojka  

 

Navržena je přípojka PVC-U DN150 dl. 18,3 m a DN200 délky 8,7 m. Potrubí 
splaškové kanalizace DN150 bude vedeno z domu východním směrem do šachty Š2. 
Trasa kanalizace se v této šachtě zalomí a kanalizace bude uložena podél požární 
zbrojnice. Potrubí DN150 bude ukončeno v šachtě Š1. Do této šachty bude  napojen i 
bezpečnostní přepad ze vsaku dešťové kanalizace a potrubí z odlučovače ropných látek.  

Do stávající kanalizačního sběrače DN800 budou odpadní vody napojeny 8,7 m 
dlouhým potrubím DN200. Napojení bude provedeno navrtáním nad kynetou stávající 
šachty, které provede odborná firma. 

 
Kanalizační potrubí bude uloženo do 800 mm široké rýhy na 10 cm podkladní 

pískovou vrstvu a zasypáno pískem nebo přesátým výkopkem 30 cm nad vrchol. Zbytek 
rýhy bude zasypán výkopkem a urovnán do úrovně okolního terénu v trávníku. Ve 
zpevněných plochách bude rýhy zasypána kvalitně hutněným štěrkem, cca 53 cm pod 
upravený povrch. Konstrukce komunikace je řešena samostatným projektem. V parkovišti 
bude povrch zaasfaltován, v zahradě oset travním semenem.  

 



Trutnov, Horní Staré Město, požární zbrojnice                                     PŘÍPOJKA SPLAŠKOVÉ KANALIZACE 

 

3 

Minimální spád na splaškové kanalizační přípojce jsou 2%. Na splaškové kanalizaci 
je navržena 1 plastové šachta průměru 425 m s teleskopem a litinovým poklopem tř. D400 
a 1 spojná šachta Š1 betonová skružová průměru 1 m s poklopem D400 bez odvětrání. 

 
 
 

3) Vytyčovací souřadnice stavby 
 

Š STÁVAJÍCÍ:   Y = 632466.5690     X = 1000854.6630      
Š1:     Y = 632457.9232     X = 1000853.7266      
Š2:     Y = 632440.6497    X = 1000847.6821    
 
 
 

ČSN     64 32 12 Roury z neměkčeného polyvinylchloridu  pro tlakové  potrubí 

ČSN 73 65 10 Vodní hospodářství.  Základní vodohospodářské názvosloví 

ČSN 73 65 22 Vodní hospodářství.  Názvosloví kanalizace 

ČSN 73 67 15 Obsluha a údržba stokových sítí 

ČSN 75 69 09 Zkoušení vodotěsnosti stok 

ČSN 75 09 05 Zkoušky vodotěsnosti vodárenských a kanalizačních nádrží 

ČSN 75 61 01 Stokové sítě a kanalizační přípojky 

ČSN 75 64 01 Čistírny městských odpadních vod 

ČSN 75 64 02 Malé čistírny odpadních vod 

ČSN    73 60 05     Prostorové uspořádání sítí technického vybavení 

ČSN      73 30 50     Zemní práce 

ČSN  12566-2 Malé ČOV - Zemní infiltrační systémy 

ČSN  12566-5 Malé ČOV - Filtrační systémy pro předčištěné odpadní vody. 

 
 
 
 
V Trutnově 12.10.2017  Ing. Blanka Matějková 
 
 
 
 
 


